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Verkaufsbedingungen: Rabatt :  5% ab 40 Meter pro Sorte.
  10% ab 60 Meter pro Sorte.
  15 % ab 80 Meter pro Sorte.
  20 % ab 100 Meter pro Sorte.

4. Keilriemen 

Gliederkeilriemen:
Diese Keilriemen bestehen aus auswechselbaren  
POLYURETHAN Gliedern. Deshalb können sie 
mühelos auf Antriebe mit fixen Achsabständen montiert 
werden.
Die Spannung und die Abnutzung werden durch 
einfachen Austausch von einem oder mehrerer Glieder 
ausgeglichen.Die Spannung ist auf 4% für die Längen 
10, 13 und 17 mm  und auf  5% für 22 mm einzustellen.
Original Verpackung von  10 Meter Rolle aber alle 
Abmessungen können geliefert sein.

Gliederkeilriemen 
PoWERTWiST

mit abnehmbaren Gliedern

Messmethode:
Der Keilriemen wird auf die Antriebsscheiben gelegt und die Länge durch Auflegen 
auf die beiden Löcher angepasst.
Für die Sektionen 0/3L, A/4L und B/5L wird jedes 24. Glied und für C und D jedes 
20. Glied entfernt.
Bemerkung: Jedes zehnte Glied ist durch einen Pfeil markiert. Für Antriebe mit 
mehreren Riemen müssen die Riemenlängen identisch sein.

Auseinandernehmen:

Zusammenfügen:

Ref. Ø Riemen Gruppe Preis / m
01731 10 Z 49.50
01732 13 A 52.00
01733 17 B 57.00
01734 22 C 78.00

01754 Ø 8mm Für Maschine T4 T4 M4
Ersetzt schwarze Veelos 00: 8 m 48.00
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Verkaufsbedingungen: Rabatt :  5% ab 40 Meter pro Sorte.
  10% ab 60 Meter pro Sorte.
  15 % ab 80 Meter pro Sorte.
  20 % ab 100 Meter pro Sorte.

Der Keilriemen VEELOS Super Polyester gilt als sehr dauerhaft und widerstandsfähig für die Übertragung der 
Antriebskraft unter extremer Beanspruchung. Aus einer komplett beschichteten Neoprendecke bestehend, verfügt 
er über einen hohen Beuge- und Zugwiderstand und somit über eine extrem hohe Leistungsfähigkeit. Dieser 
Keilriemen von hoher Festigkeit bei jeglicher Beanspruchung übertragt bis zu 50% mehr Leistung.
Er wird in einem besonderen rotierenden Polymerisationsprozess hergestellt, bei dem die 
Polyesterdecke komplett durchtränkt wird. Durch seine komplett synthetische Beschaffenheit ist 
der Keilriemen VEELOS Super Polyester resistent gegen eine Vielzahl von lndustrieölen, 
Fetten und Schmiermitteln. Seine Widerstandskraft gegen Ozon und Sauerstoff 
ist ausgezeichnet. Selbst nach längerer Beanspruchung bei Feuchtigkeit 
oder kompletter Wasseraussetzung zeigt die Poiyesterdecke keine 
Abnutzungserscheinungen oder Schimmelbefall und behält seine hohe 
Widerstandskraft gegen Zugkräfte. Wie alle VEELOS Keilriemen 
besteht das Modell aus Superpolyester aus gleichen, nicht 
aneinander reibenden und nicht vibrierenden Gliedern.

Réf. Breite Gruppe Preis / m
01744 15 --- 43.00
01746 22 C 75.70

Für die Montage wird der Gebrauch der Zange DIXILINK 
(Ref.1735 zu FR 17.00) empfohlen. Die Spannung wird 
folgendermassen eingestellt:

Der Riemen wird auf den Antrieb gelegt und 
anschliessend abgenommen.
Seine Länge wird um 8% gekürzt, was der Entnahme 
jedes zwöften Gliedes für Längen von 10 bis 17 mm 
entspricht und und um 5% für eine Länge von 22 mm.
Anschliessend wird der gekürzte Riemen montiert, um 
eine optimale Spannung zu erhalten. 

Original Verpackung von 20 Meter Rolle aber alle 
Abmessungen können geliefert sein.

•

•

•

Gliederkeilriemen 
V-LiNk MAxi RoT

Powertwist Plus ist ein sehr leicht montierbarer Gliederkeilriemen für alle Anwendungen. 
Prädestiniert ist PowerTwist Plus für Problemfälle, bei denen herkömmliche Förderriemen häufig versagen oder sich die 
Montage sehr aufwendig gestaltet. 
Es wird aus einem äuerst widerstandsfähigen Polyester/Polyuerthangewebe hergestellt. Dieser Förderriemen ist gängigen PU 
Riemen vielfach überlegen, was sich beim Vergleich entscheidender Charakteristika dokumentiert leichte/schnelle Montage  
Keine Schweiss-, oder Verbindungswerkzeuge 
Lange Lebensdauer 
Pratisch wartungsfrei 
Hohe Laufruhe/ geringer Geräuschpegel  
Individuelle, satzkonstante Ablängung vor Ort 
Hinterlät keine Abdrücke 
Teflonbeschichtete 
Version—hochhitzebeständig bis 240°C
Supergripähnliche Oberfläche—ideal für Förderanwendungen die einen grossen Halt (Grip) benötigen.

Gliederkeilriemen 
VEELoS SuPER PoLyESTER

Ref. Breite Länge Gruppe Preis / m
01756 10 10 m 0 62.00
01757 13 A 63.00
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Die Spannung wird folgendermassen mit beigelegtem 
Werkzeug angepasst: 

Der Riemen wird zur Anpassung auf den Antrieb 
gelegt und anschliessend abgenommen.
Seine Länge wird um 9% gekürzt, was einer 
Entnahme jedes elften Gliedes bei Längen von 10 
bis 17 mm entspricht und einer Kürzung um 5% bei 
einer Länge von 22 mm.
Anschliessend wird der gekürzte Riemen montiert, 
um eine optimale Spannung zu erhalten. 

•

•

•

Gliederkeilriemen NU-T-Link / Super-t-Link

Die Riemen NuTlink (Sektion V) und SuperTLink (Sektion SP) bieten die Leistung V oder SP mit einer höheren Lebensdauer. 
Die Keilriemen mit abnehmbaren Gliedern aus Polyester/Polyurethan erweisen sich als bis zu 20 Mal widerstandsfähiger 
selbst unter extremsten Bedingungen.

Hohe Widerstandfähigkeit bei extremen Temperaturen (-40 bis 100°C).
Hohe Widerstandsfähigkeit bei Schleifmitteln.
Hohe Widerstandsfähigkeit bei Wasser, Dampf, Öl und den meisten chemischen Industrieprodukten.

Das Prinzip der abnehmbaren Elemente erlaubt eine einfache und schnellere Montage, selbst auf Mechanismen  mit 
erschwertem Zugang. Die Riemen können durch einfaches Zusammenfügen der Glieder  ohne Zerlegung des Mechanismus 
montiert werden.
Dieses Gliedersystem trägt dazu bei, den Lagerbestand zu verringern, denn die Riemen können an Ort und Stelle auf die 
gewünschte  Länge angepasst werden durch Wegnehmen oder Hinzufügen der Elemente.
Die Riemen müssen nicht gewartet werden, denn die vorgegebene Spannung verändert sich nicht. 
Die Konzeption der Gliederkeilriemen erlaubt eine Reduzierung der Vibrationen und der Funktionsgeräusche um 50%.
Original Verpackung von  20 Meter Rolle aber alle Abmessungen können geliefert sein.

Der Riemen Nu-T-Link ist in jeder Standardsektion des Sektors 
Z/10, A/13, B/17, C/22, S/25, D/32, E/40, F/50 erhältlich.

Der Riemen Super-T-Link ist in den folgenden Sektionen erhältlich:
SPZ, SPA, SPB, SPE

•
•
•

•

•
SuPER-T-LiNk

Nu-T-LiNk

Ref. Ø Riemen Gruppe Preis / m
01736 10 Z 64.00
01737 13 A 73.00
01738 17 B 76.00
01739 22 C 94.00
01740 25 138.00
01741 32 D 214.00

Ref. Ø Riemen Gruppe Preis / m
02190 10 SP Z 153.00
02191 13 SP A 153.00

Verkaufsbedingungen: Rabatt :  5% ab 40 Meter pro Sorte.
  10% ab 60 Meter pro Sorte.
  15 % ab 80 Meter pro Sorte.
  20 % ab 100 Meter pro Sorte.
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Die Riemen QUICK-GO unterscheiden sich 
von den üblichen Rundriemen   durch   ein 
patentiertes Endlossystem, bestehend aus einem 
Metallverbindungsstück, das in wenigen Sekunden 
aufgesteckt wird und kein spezielles Montagewerkzeug 
erfordert.

Der Gebrauch der Schneidezange QUICK-GO Ref. 
1770 zu CHF 24.00 wird zur Montage empfohlen.
Original Verpackung von  30 Meter Rolle aber alle 
Abmessungen können geliefert sein.

Rundriemen

QuiCk-Go POLYURETHAN

Übertragbare Höchstleistung (PS) abhängig vom Riemendurchmesser

Verkaufsbedingungen: Rabatt: 10% ab 30 Meter pro Sorte. 
  10% ab 25 Verbindungen pro Sorte.

Verbindung
Ref. Ø Riemen Ø Riemenscheibe Preis
01776 5 40 1.85
01777 6 50 0.90
01778 8 65 0.90
01779 10 80 0.90
01780 13 100 0.90

Riemen
Ref. Ø Riemen ØRiemenscheibe Preis / m
01771 5 40 6.90
01772 6 50 8.15
01773 8 65 11.05
01774 10 80 13.50

Geschwindig-
keit (m/s)

Flaschenzug 
40 mm

Flaschenzug 
50 mm

Flaschen-
zug 65 mm

Flaschen-
zug 80 mm

Flaschen-
zug100 mm

0.5 0.02 0.03 0.04 0.05 0.08
2.5 0.07 0.14 0.23 0.27 0.40
5.0 0.15 0.30 0.45 0.54 0.80
7.5 0.23 0.45 0.69 0.81 1.20

10.0 0.30 0.60 0.90 1.08 1.60
12.5 0.38 0.75 1.14 1.35 2.20
15.0 0.45 0.90 1.35 1.62 3.10
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Länge Ø = 3 Ø = 4 Ø = 5
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

250 - 499 01855 10.70 01878 11.25 01912 12.00
500 - 799 01856 11.00 01879 11.45 01913 12.35
800 - 999 01857 9.80 01880 10.25 01914 10.45

1000 - 1099 01858 8.40 01881 8.60 01915 11.00
1100 - 1199 01859 9.15 01882 9.50 01916 12.00
1200 - 1299 01860 9.90 01883 11.15 01917 13.00
1300 - 1399 01861 10.70 01884 12.00 01918 13.90
1400 - 1499 01862 11.45 01885 12.80 01919 15.00
1500 - 1599 01863 12.25 01886 13.65 01920 15.95
1600 - 1699 01864 13.00 01887 14.55 01921 16.95
1700 - 1799 01865 13.65 01888 15.30 01922 17.95
1800 - 1899 01866 14.45 01889 16.20 01923 18.95
1900 - 1999 01867 16.20 01890 17.05 01924 19.95

2000 - 2099 01868 15.95 01891 17.85 01925 20.80
2100 - 2199 01869 16.85 01892 18.70 01926 21.90
2200 - 2299 01870 17.40 01893 19.60 01927 22.90
2300 - 2399 01871 18.30 01894 20.35 01928 23.90
2400 - 2499 01872 19.05 01895 21.25 01929 24.90
2500 - 2599 01873 19.70 01896 22.00 01930 25.85
2600 - 2699 01874 20.50 01897 23.00 01931 26.85
2700 - 2799 01875 21.35 01898 23.90 01932 27.75
2800 - 2899 01876 22.00 01899 24.65 01933 28.85
2900 - 2999 01877 22.80 01900 25.45 01934 29.85

3000 - 3099 01901 26.40 01935 30.80
3100 - 3199 01902 27.20 01936 31.80
3200 - 3299 01903 28.05 01937 32.80
3300 - 3399 01904 28.95 01938 33.80
3400 - 3499 01905 29.70 01939 34.65
3500 - 3599 01906 30.70 01940 35.75
3600 - 3699 01907 31.50 01941 36.75
3700 - 3799 01908 32.25 01942 37.75
3800 - 3899 01909 33.25 01943 38.75
3900 - 3999 01910 34.00 01944 39.75

4000 - 4099 01911 34.90 01945 40.70
4100 - 4499 01946 44.70

P
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Elastische Endlosriemen 
ASCo-CoRdEx

Perlon rot

Anwendungsbeispiele:
Textilmaschinen, Werkzeugmaschinen Schaublin 102, Ewag, Technica usw. Diese Riemen werden besonders für 
Maschinen mit hohen Geschwindigkeiten oder starkem Antrieb empfohlen. 
Bitte angeben:  Die Schnurlänge entspricht der Arbeitslänge. Es handelt sich auf jeden Fall um die Schnurlänge 
über beide Antriebsscheiben. In Anbetracht der Elastizität werden die Riemen in freier Länge geliefert, was 10 bis 
12% weniger Arbeitslänge entspricht.
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Länge Ø = 6 Ø = 8 Ø = 10
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

250 - 499 01947 13.00 01981 24.35
500 - 799 01948 18.00 01982 24.65
800 - 999 01949 14.20 01983 24.90 02014 39.05

1000 - 1099 01950 15.65 01984 27.40 02015 42.80
1100 - 1199 01951 24.55 01985 29.85 02016 46.90
1200 - 1299 01952 18.50 01986 32.35 02017 50.75
1300 - 1399 01953 19.95 01987 34.90 02018 54.70
1400 - 1499 01954 21.35 01988 37.40 02019 58.65
1500 - 1599 01955 22.70 01989 39.85 02020 62.40
1600 - 1699 01956 24.10 01990 42.35 02021 66.35
1700 - 1799 01957 25.45 01991 44.90 02022 70.30
1800 - 1899 01958 26.95 01992 47.30 02023 73.95
1900 - 1999 01959 28.40 01993 49.75 02024 78.00

2000 - 2099 01960 29.70 01994 52.05 02025 81.95
2100 - 2199 01961 31.25 01995 54.80 02026 85.95
2200 - 2299 01962 32.70 01996 57.20 02027 89.80
2300 - 2399 01963 34.00 01997 59.75 02028 93.65
2400 - 2499 01964 35.45 01998 62.30 02029 97.60
2500 - 2599 01965 36.85 01999 64.70 02030 101.45
2600 - 2699 01966 38.20 02000 67.00 02031 105.20
2700 - 2799 01967 39.75 02001 69.75 02032 109.25
2800 - 2899 01968 41.15 02002 72.30 02033 113.10
2900 - 2999 01969 42.60 02003 74.70 02034 117.05

3000 - 3099 01970 43.90 02004 77.25 02035 121.00
3100 - 3199 01971 45.35 02005 79.75 02036 124.75
3200 - 3299 01972 46.75 02006 82.10 02037 128.30
3300 - 3399 01973 48.20 02007 84.70 02038 132.90
3400 - 3499 01974 49.65 02008 87.15 02039 136.30
3500 - 3599 01975 50.85 02009 90.10 02040 139.85
3600 - 3699 01976 52.50 02010 92.10 02041 144.45
3700 - 3799 01977 53.90 02011 94.60 02042 147.85
3800 - 3899 01978 55.25 02012 97.05 02043 152.50
3900 - 3999 01979 56.65 02013 99.35 02044 156.00

4000 - 4099
4100 - 4499 01980 63.60

P r e i s  a u f  A n f r a g e

Elastische Endlosriemen 
ASCo-CoRdEx
PERLON ROT

Verkaufsbedingungen: Rabatt: 10 % ab 25 Stück pro Sorte. 
 15 % ab 50 Stück pro Sorte. 
 20 % ab 100 Stück pro Sorte. 
 25 % ab 200 Stück pro Sorte. 
 30 % ab 300 Stück pro Sorte.

Bitte angeben: Die Schnurlänge entspricht der Arbeitslänge. Es handelt sich auf jeden Fall um die Schnurlänge über 
beide Antriebsscheiben. In Anbetracht der Elastizität werden die Riemen in freier Länge geliefert, was 10 bis 12% 
weniger Arbeitslänge entspricht.
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Länge Ø = 3 Ø = 4 Ø = 5
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

1000 - 1099 02050 02074 02098 13.45
1100 - 1199 02051 02075 02099
1200 - 1299 02052 02076 02100
1300 - 1399 02053 02077 02101
1400 - 1499 02054 02078 02102 15.85
1500 - 1599 02055 02079 02103
1600 - 1699 02056 02080 15.10 02104
1700 - 1799 02057 02081 43.40 02105
1800 - 1899 02058 02082 02106 34.00
1900 - 1999 02059 02083 02107
2000- 2099 02060 02084 02108

2100 - 2199 02061 02085 02109
2200 - 2299 02062 02086 02110
2300 - 2399 02063 02087 02111
2400 - 2499 02064 02088 02112
2500 - 2599 02065 02089 02113
2600 - 2699 02066 02090 02114
2700 - 2799 02067 02091 02115
2800 - 2899 02068 02092 02116
2900 - 2999 02069 02093 02117

3000 - 3199 02070 02094 26.00 02118
3200 - 3499 02071 02095 20.45 02119 35.00
3500 - 3999 02072 02096 02120 33.00
4000 - 4499 02073 02097 24.55 02121 35.40

Steife Endlosriemen
ASCo-STAR

Perlon, gelb

Anwendungsbeispiele:
Textilmaschinen, Werkzeugmaschinen Schaublin 
102, Ewag, Posalux, Technica  usw. Diese sehr 
widerstandsfähigen Riemen werden besonders für 
Maschinen mit hohen Geschwindigkeiten empfohlen.
Bitte angeben: Die Schnurlänge entspricht der 
Arbeitslänge. 
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Verkaufsbedingungen : Rabatt: 10% ab25 Stück pro Sorte.
   15 % ab50 Stück pro Sorte.
   20 % ab100 Stück pro Sorte.
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Länge Ø = 3 Ø = 4 Ø = 5
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

1000 - 1099 02122 15.65 02146 02167
1100 - 1199 02123 02147 02168
1200 - 1299 02124 02148 02169
1300 - 1399 02125 02149 02170
1400 - 1499 02126 02150 02171
1500 - 1599 02127 02151 02172
1600 - 1699 02128 02152 02173
1700 - 1799 02129 02153 02174
1800 - 1899 02130 41.00 02154 02175
1900 - 1999 02131 02155 02176

2000 - 2099 02132 02156 02177
2100 - 2199 02133 14.90 02157 02178
2200 - 2299 02134 15.70 02158 02179
2300 - 2399 02135 02159 02180
2400 - 2499 02136 02160 02181
2500 - 2599 02137 02161 02182
2600 - 2699 02138 02162 02183
2700 - 2799 02139 02163 02184
2800 - 2899 02140 02164 02185
2900 - 2999 02141 02165 02186

3000 - 3199 02142 02166 02187
3200 - 3499 02143
3500 - 3999 02144
4000 - 4499 02145

Steife Endlosriemen 
ASCo-STARR

Perlon, gelb
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Anwendungsbeispiel :
Textilmaschinen, Werkzeugmaschinen Schaublin 102, 
Ewag, Posalux, Technica, etc. Diese Riemen sind sehr 
widerstandsfähig und werden besonders für Maschinen 
mit hohen Geschwindigkeiten empfohlen. 
Bitte angeben: Die Schnurlänge entspricht der 
Arbeitslänge.

Verkaufsbedingungen : Rabatt: 10% ab25 Stück pro Sorte.
   15 % ab50 Stück pro Sorte.
   20 % ab100 Stück pro Sorte.
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Optibelt Super X-POWER M=S / XP Schmalkeilriemen
Optibelt RED-POWER SP Schmalkeilriemen
VB-Riemen mit klassischem Abschnitt

Verkaufsbedingungen: PdF-Preis beigefügt. Fristen auf Anfrage, Rabatt 5 Stück 10 % - 10 Stück 20 %.

RED-POWER  SPZ
xP-NENNQuERSCHNiTTE uNd -

ABMESSuNGEN
Ref. Abschnitt Breite Höhe Längen-

bereich
17004 XPZ/3VX 9.7 8 587-3550
17005 XPA 12.7 10 707-3550
17006 XPB/5VX 16.3 13 1250-3550
17007 XPC 22.00 18 2000-3550

ABSCHNiTTE uNd NENNMASSE SP

Ref. Abschnitt Breite Höhe Längenbe-
reich

17000 SPZ/3V 9.7 8 1202-3550
17001 SPA 12.7 10 1207-4000
17002 SPB/5V 16.3 13 1250-8000
17003 SPC 22 18 2000-10000

ABSCHNiTTE uNd NENNMASSE VB

Ref. Abschnitt Breite Höhe Längen-
bereich

17008 Z 10 6 290-2500
17009 A 13 8 407-5000
17010 B 17 11 570-7620
17011 C 22 14 1090-9144

SuPER X-POWER M=S  XPZ klASSiSch VB  Z / 10

kEilRiEMEN VOM TyP SP
SECTioN SPB SECTioN SPC

Ref. 17002 Ref. 17003
Referenzlänge

(mm)
Referenzlänge

(mm)
01250 03450 02000

01320 03550 02120

01400 03650 02240

01450 03750 02360

01500 03800 02500

01550 04000 02650

01600 04120 02800

01700 04250 03000

01800 04500 03150

01850 04750 03350

01900 05000 03550

02000 05300 03750

02020 05600 04000

02060 06000 04250

02120 06300 04500

02150 06700 04750

02180 07100 05000

02240 07500 05300

02280 08000 05600

02360 06000

02450 06300

02500 06700

02530 07100

02650 07500

02800 08000

02840 08500

02900 09000

03000 09500

03150 10000

03250

03350

Vollständiger PdF-katalog 
+ PdF-PREiS

SECTioN SPZ SECTioN SPA
Ref. 17000 Ref. 17001

Referenzlänge
(mm)

Referenzlänge
(mm)

01202 01800 01207 01800 02607

01212 01837 01232 01807 02632

01237 01862 01250 01832 02650

01250 01887 01257 01857 02682

01262 01900 01272 01882 02732

01287 01937 01282 01900 02782

01312 01987 01307 01907 02800

01320 02000 01320 01932 02832

01337 02037 01332 01957 02847

01362 02120 01357 01982 02882

01387 02137 01382 02000 02932

01400 02187 01400 02032 02982

01412 02240 01407 02057 03000

01437 02287 01432 02082 03032

01462 02360 01457 02120 03082

01487 02500 01482 02132 03150

01500 02650 01500 02182 03182

01512 02800 01507 02207 03282

01537 03000 01532 02232 03350

01562 03150 01557 02240 03382

01587 03350 01582 02282 03550

01600 03550 01600 02300 03750

01612 01607 02307 04000

01637 01632 02332

01662 01657 02360

01687 01682 02382

01700 01700 02432

01737 01707 02482

01762 01732 02500

01787 01757 02532

01782 02582

https://www.schurch-asco.com/e-shop/catalog/pdf/optibelt/optibelt.pdf
https://www.schurch-asco.com/e-shop/catalog/pdf/optibelt/Prix-Optibelt.pdf
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Verkaufsbedingungen: PdF-Preis beigefügt. Fristen auf Anfrage, Rabatt 5 Stück 10 % - 10 Stück 20 %.

kLASSiSCHES VB/Z

Ref. Referenzlänge (mm)

17008 290-2500

kLASSiSCHES VB/A kLASSiSCHESVB/B kLASSiSCHES 
VB/C

Ref. Referenzlänge 
(mm) Ref. Referenzlänge 

(mm) Ref. Referenz-
länge (mm)

17009 407-5000 17010 570-7620 17011 1090-9144

kEilRiEMEN VOM TyP XP

kEilRiEMEN VOM TyP VB

SECTioN xPZ / 3Vx SECTioN xPA SECTioN xPB / 5Vx Section xPC
Ref. 17004 Ref. 17005 Ref. 17006 Ref. 17007

Referenzlänge
(mm)

Referenzlänge
(mm)

Referenzlänge
(mm)

Referenzlänge
(mm)

00587 01112 01900 00707 01357 02650 01250 02000

00612 01120 01950 00732 01382 02800 01320 02120

00630 01137 02000 00757 01400 03000 01350 02240

00637 01162 02120 00782 01432 03150 01400 02360

00662 01180 02150 00800 01450 03350 01450 02500

00670 01187 02240 00807 01457 03550 01500 02650

00687 01202 02360 00832 01482 01550 02800

00710 01212 02500 00850 01500 01600 03000

00730 01237 02540 00857 01507 01650 03150

00737 01250 02650 00882 01532 01700 03350

00750 01262 02690 00900 01557 01750 03550

00762 01287 02800 00907 01582 01800

00772 01312 02840 00932 01600 01850

00787 01320 03000 00950 01607 01900

00800 01337 03150 00957 01632 02000

00812 01362 03350 00982 01650 02020

00825 01387 03550 01000 01682 02040

00837 01400 01007 01700 02120

00850 01412 01030 01732 02150

00862 01437 01060 01750 02240

00875 01462 01082 01757 02280

00887 01487 01107 01782 02360

00900 01500 01120 01800 02400

00912 01512 01132 01832 02500

00925 01537 01157 01850 02650

00937 01562 01180 01882 02680

00950 01587 01207 01900 02800

00962 01600 01232 01932 02840

00987 01612 01250 01950 03000

01000 01662 01257 01982 03150

01012 01700 01272 02000 03350

01037 01750 01282 02120 03550

01060 01762 01307 02240

01077 01800 01320 02360

01087 01850 01332 02500

Vollständiger PdF-katalog 
+ PdF-PREiS

https://www.schurch-asco.com/e-shop/catalog/pdf/optibelt/optibelt.pdf
https://www.schurch-asco.com/e-shop/catalog/pdf/optibelt/Prix-Optibelt.pdf
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Endlosriemen 

PoLyCoRd

POLYURETHAN, GRÜN

Verkaufsbedingungen: Rabatt:  5 % ab 60 Meter pro Sorte. 
  10 % ab 120 Meter pro Sorte.

Aufgrund ihrer hohen Beweglichkeit ermöglichen die Polycord-Rundriemen unbegrenzte Richtungswechsel. 
Zudem fungieren sie, dank hoher Elastizität, als Sicherheitselemente, da Ruckbewegungen und Überlastung 
vermieden werden und damit die Lebensdauer erhöht wird. Kostspielige Zwischenelemente sind nicht erforderlich. 
Ihre physischen und chemischen Eigenschaften sind in vielen Bereichen aussergewöhnlich: z.B. ist der 
Hydrolysewiderstand leicht erhöht gegenüber dem der meisten bekannten Elastomer-Polyurethane. So erweisen 
sich die antistatischen  Polycord-Rundriemen als wasser-, öl-, fett- und benzolresistent. Dank ihrer engen 
Durchmessertoleranzen garantieren die Polycord-Rundriemen sehr gleichmässige Umdrehungszahlen.
Original Verpackung von  30 Meter Rolle aber alle Abmessungen können geliefert sein.

Anwendung: 
Mechanische Maschinen- und Apparatekonstruktion, Präzisions- und Uhrenindustriemechanik, Bohrmaschinen, 
Ölpumpen, Pantographen, Zubehör für Drehmaschinen, Textil- und Kleidungsindustrie, Spuler, Nähmaschinen, 
Wattemaschinen, etc.

haftspray
WEiCoN

WEICON Transmission Belt Spray ist eine transparente 
Beschichtung auf Basis synthetischer Elastomere für 
stark beanspruchte Übertragungsriemen aller Art. 
 
Es verlängert die Lebensdauer von Riemen, verlängert 
die Lebensdauer von Maschinen und Anlagen, 
verhindert das Durchrutschen des Riemens, überträgt 
die volle Antriebskraft, beseitigt und verhindert 
Quietschen usw. 
 
WEICON Transmission Belt Spray ist für alle Arten 
von Riemen und Bändern aus gängigen Materialien 
geeignet, z. Ex. aus Stoff, Leder, Gummi oder PVC.

Verkaufsbedingungen: Rabatt: 10% von 10 Stück

Ref. Ø Riemen
Preis 

/ m
01810 2 2.25
01811 3 3.35
01812 4 4.40
01813 5 6.35
01814 6 9.40

Ref. Ø Riemen
Preis 

/ m
01815 7 9.60
01816 8 12.00
01817 10 19.00
01818 12 20.45
01819 15 29.50

Ref. Bezeichnung Menge Preis
00799 WEICON 400 ml 23.00



Antriebsriemen 149Februar 2024

Av. du 1er Mars 33, CP 3052
CH-2001 Neuchâtel

Suisse

Tél :   +41 32 724 3434 
Fax :  +41 32 724 3436

Email : info@schurch-asco.com
Web : www.schurch-asco.com

Rundriemen 
CLEAR-Go SuPREME

rund, Polyurethan
Rundriemen mit rauher Oberfläche. Dieser Riemen 
kann mit Hilfe  einer speziellen Schweissmaschine zu 
einem Endlosriemen zusammengeschweisst werden.
Original Verpackung von  30 Meter Rolle aber alle 
Abmessungen können geliefert sein.

Verkaufsbedingungen: Rabatt: 10% ab 120 Meter pro Sorte. 
   5% ab   60 Meter pro Sorte.

Flachriemen 
ASCo-ViS

Synthetik, sehr biegsam

Original Verpackung von  30 Meter Rolle aber alle 
Abmessungen können geliefert sein.

Ref. Ø Riemen Preis
01760 2 2.20
01761 3 2.95
01762 4 3.00
01763 5 4.40
01764 6 6.85
01765 7 6.85
01766 8 8.45
01767 10 11.35
01768 12 14.10

Breite
Lieferbar ab Lager außer Verkauf

C 10 Sx,  Dicke 1,4 
3 Wochen Vorlaufzeit
d 20 Sx, Dicke 2,2 

Ref. Preis Ref. Preis
5 01785 5.60 01797 7.40
7 01786 5.85 01798 7.70

10 01787 7.00 01799 7.90
15 01788 8.80 01800 10.55
20 01789 12.80 01801 14.15
25 01790 14.00 01802 17.60
30 01791 16.35 01803 21.20
35 01792 19.50 01804 24.80
40 01793 25.65 01805 28.00
45 01794 26.40 01806 31.35
50 01795 28.00 01807 35.20
60 01796 33.00 01808 41.80

Ref. Bezeichnung Menge Preis
01809 FIXOL Kleber 40 g 19.00
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PoWERBANd

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Flache Endlosriemen

Hohes Leistungsvermögen,  
Synthetik, blau, Dicke 2 mm

Länge Breite = 5 Breite = 10 Breite = 15
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

800 - 899 08903 21.15 08928 27.65 08953 32.70
900 - 999 08904 21.70 08929 28.65 08954 34.35

1000 - 1099 08905 23.25 08930 30.15 08955 36.25
1100 - 1199 08906 24.20 08931 31.90 08956 38.30
1200 - 1299 08907 25.30 08932 33.65 08957 40.00
1300 - 1399 08908 27.10 08933 34.75 08958 41.75
1400 - 1499 08909 27.85 08934 36.25 08959 43.60
1500 - 1599 08910 29.15 08935 38.30 08960 45.35
1600 - 1699 08911 29.95 08936 39.90 08961 47.15
1700 - 1799 08912 31.30 08937 41.25 08962 48.70
1800 - 1899 08913 33.20 08938 42.35 08963 50.40
1900 - 1999 08914 34.35 08939 43.50 08964 51.80

2000 - 2099 08915 35.30 08940 45.55 08965 53.15
2100 - 2199 08916 36.35 08941 47.25 08966 55.95
2200 - 2299 08917 37.75 08942 47.95 08967 56.40
2300 - 2399 08918 39.15 08943 49.65 08968 58.35
2400 - 2499 08919 40.00 08944 51.25 08969 60.00
2500 - 2599 08920 41.10 08945 52.80 08970 60.95
2600 - 2699 08921 42.25 08946 54.00 08971 63.40
2700 - 2799 08922 43.60 08947 56.00 08972 62.15
2800 - 2899 08923 44.85 08948 57.40 08973 66.35
2900 - 2999 08924 45.95 08949 58.70 08974 68.35
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Flache Endlosriemen 
PoWERBANd 

Hohes Leistungsvermögen,  
Synthetik, blau, Dicke 2 mm

Länge Breite = 20 Breite = 25 Breite = 30
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

800 - 899 08978 38.30 09003 42.90 09028 48.70
900 - 999 08979 40.00 09004 45.80 09029 51.80

1000 - 1099 08980 41.75 09005 47.95 09030 54.00
1100 - 1199 08981 44.40 09006 51.25 09031 56.40
1200 - 1299 08982 46.70 09007 53.30 09032 59.60
1300 - 1399 08983 48.65 09008 56.00 09033 62.35
1400 - 1499 08984 50.40 09009 57.85 09034 64.40
1500 - 1599 08985 52.80 09010 60.05 09035 67.25
1600 - 1699 08986 54.00 09011 63.15 09036 69.75
1700 - 1799 08987 56.00 09012 64.90 09037 72.40
1800 - 1899 08988 58.35 09013 66.80 09038 74.55
1900 - 1999 08989 60.05 09014 68.75 09039 77.05

2000 - 2099 08990 62.75 09015 71.45 09040 80.35
2100 - 2199 08991 63.85 09016 73.30 09041 82.45
2200 - 2299 08992 65.45 09017 74.85 09042 84.90
2300 - 2399 08993 68.35 09018 77.35 09043 87.10
2400 - 2499 08994 69.75 09019 79.45 09044 89.00
2500 - 2599 08995 71.40 09020 81.60 09045 91.55
2600 - 2699 08996 73.25 09021 83.50 09046 94.05 
2700 - 2799 08997 74.95 09022 85.70 09047 96.05
2800 - 2899 08998 76.10 09023 87.55 09048 97.75
2900 - 2999 08999 78.30 09024 89.00 09049 99.45

Breite = 35 Breite = 40 Breite = 45
800 - 899 09053 53.15 09078 58.75 09103 64.90
900 - 999 09054 57.40 09079 62.75 09104 68.35

1000 - 1099 09055 60.05 09080 65.45 09105 71.45
1100 - 1199 09056 62.75 09081 69.75 09106 75.70
1200 - 1299 09057 65.45 09082 72.55 09107 79.45
1300 - 1399 09058 68.75 09083 74.85 09108 82.45
1400 - 1499 09059 71.40 09084 78.65 09109 85.95
1500 - 1599 09060 74.55 09085 81.60 09110 89.00
1600 - 1699 09061 77.75 09086 83.45 09111 92.70
1700 - 1799 09062 79.95 09087 87.30 09112 96.20
1800 - 1899 09063 82.45 09088 90.90 09113 99.10
1900 - 1999 09064 85.60 09089 94.05 09114 102.25

2000 - 2099 09065 88.40 09090 97.75 09115 106.05
2100 - 2199 09066 90.90 09091 100.20 09116 109.40
2200 - 2299 09067 94.05 09092 103.40 09117 112.50
2300 - 2399 09068 96.20 09093 105.10 09118 115.65
2400 - 2499 09069 99.10 09094 108.20 09119 118.10
2500 - 2599 09070 101.55 09095 111.45 09120 122.05
2600 - 2699 09071 104.05 09096 114.70 09121 124.30
2700 - 2799 09072 105.80 09097 117.00 09122 127.40
2800 - 2899 09073 108.00 09098 119.50 09123 129.80
2900 - 2999 09074 110.20 09099 121.80 09124 132.75
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Flache Endlosriemen 
PoWERBANd 

Hohes Leistungsvermögen,  
Synthetik, blau, Dicke 2 mm

Länge Breite = 50 Breite = 60 Breite = 70
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

800 - 899 09128 70.40 09153 81.95 09178 93.55
900 - 999 09129 75.00 09154 87.40 09179 99.40

1000 - 1099 09130 78.40 09155 91.75 09180 104.70
1100 - 1199 09131 82.45 09156 96.75 09181 109.80
1200 - 1299 09132 86.45 09157 100.45 09182 114.60
1300 - 1399 09133 90.00 09158 105.45 09183 119.80
1400 - 1499 09134 94.05 09159 108.75 09184 125.05
1500 - 1599 09135 98.20 09160 113.60 09185 129.65
1600 - 1699 09136 101.15 09161 118.55 09186 135.10
1700 - 1799 09137 104.95 09162 122.65 09187 139.70
1800 - 1899 09138 109.00 09163 126.75 09188 144.40
1900 - 1999 09139 111.85 09164 130.20 09189 148.65

2000 - 2099 09140 115.75 09165 135.10 09190 153.15
2100 - 2199 09141 119.25 09166 138.25 09191 158.95
2200 - 2299 09142 123.15 09167 143.20 09192 163.40
2300 - 2399 09143 126.30 09168 146.40 09193 167.35
2400 - 2499 09144 129.55 09169 149.90 09194 171.00
2500 - 2599 09145 132.40 09170 153.55 09195 174.45
2600 - 2699 09146 135.75 09171 156.95 09196 178.55
2700 - 2799 09147 138.25 09172 160.50 09197 182.35
2800 - 2899 09148 141.35 09173 163.55 09198 186.10
2900 - 2999 09149 144.65 09174 166.90 09199 216.40

Breite = 80 Breite = 90 Breite = 100
800 - 899 09203 105.60 09228 117.80 09253 129.25
900 - 999 09204 112.10 09229 123.85 09254 136.50

1000 - 1099 09205 119.25 09230 131.25 09255 144.20
1100 - 1199 09206 123.70 09231 137.70 09256 151.50
1200 - 1299 09207 129.25 09232 144.30 09257 158.00
1300 - 1399 09208 134.85 09233 150.75 09258 165.25
1400 - 1499 09209 140.35 09234 157.20 09259 171.40
1500 - 1599 09210 145.90 09235 162.80 09260 178.35
1600 - 1699 09211 151.75 09236 169.20 09261 184.85
1700 - 1799 09212 157.20 09237 175.40 09262 192.45
1800 - 1899 09213 162.00 09238 181.25 09263 198.90
1900 - 1999 09214 167.35 09239 186.90 09264 204.60

2000 - 2099 09215 173.00 09240 193.15 09265 211.60
2100 - 2199 09216 178.95 09241 198.95 09266 218.10
2200 - 2299 09217 184.15 09242 205.10 09267 224.20
2300 - 2399 09218 188.55 09243 210.50 09268 229.65
2400 - 2499 09219 193.05 09244 215.15 09269 234.70
2500 - 2599 09220 197.60 09245 220.50 09270 239.75
2600 - 2699 09221 201.60 09246 225.85 09271 244.85
2700 - 2799 09222 206.15 09247 230.80 09272 250.20
2800 - 2899 09223 210.90 09248 235.80 09273 254.95
2900 - 2999 09224 215.30 09249 240.85 09274 260.25
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HEVALoid
Flache Endlosriemen 

Leistungsvermögen, Synthetik
Diese flachen, aus synthetischen Fasern verschiedener 
Dicke bestehenden Endlosriemen HEVALOID 
werden mit synthetischem Gummi imprägniert und 
anschließend vulkanisiert. Das Ergebnis ist ein leiser, 
biegefähiger Riemen. Durch seinen 90% Nutzeffekt 
mit erhöhter Biegefähigkeit ist er sehr energiesparend. 
Diese Transmissionsriemen sind resistent gegen 
Öl, Säuren und Waschmittel. Sie ertragen ständige 
Temperaturen von 100°C. Um optimale Resultate 
zu erzielen, sollten die Antriebsscheiben keine 
Randleisten haben. Eine einheitliche Oberfläche 
ist ausschlaggebend für den Riemenlauf. Bei allen 
Antrieben mit Flachriemen sollte eine Antriebsscheibe 
gewölbt sein, um eine gute Führung zu gewährleisten. 

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Richtige Form, die eine gute 
Führung und lange Lebebsdauer 
gewährleistet.

Anwendbar für eine Länge von 
weniger als 20 m.

Falsche Form, auf jeden Fall zu 
vermeiden.

Die in rot (525) angegebene Riemendicke beträgt 1.5 mm, alle weiteren (535) 2 mm.

Länge Breite = 5 Breite = 10 Breite = 15
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

500 - 599 07600 15,50 07625 20,10 07650 24,60
600 - 699 07601 16,55 07626 21,65 07651 24,65
700 - 799 07602 17,55 07627 23,05 07652 27,50
800 - 899 07603 19,15 07628 25,00 07653 39,15
900 - 999 07604 19,75 07629 26,10 07654 41,15

1000 - 1099 07605 21,25 07630 27,50 07655 43,25
1100 - 1199 07606 22,00 07631 29,25 07656 45,60
1200 - 1299 07607 23,05 07632 30,55 07657 47,95
1300 - 1399 07608 24,60 07633 31,80 07658 50,00
1400 - 1499 07609 25,45 07634 33,00 07659 52,30
1500 - 1599 07610 26,50 07635 34,70 07660 54,30
1600 - 1699 07611 27,35 07636 36,35 07661 56,45
1700 - 1799 07612 28,50 07637 37,70 07662 58,20
1800 - 1899 07613 30,40 07638 38,55 07663 60,50
1900 - 1999 07614 31,35 07639 40,75 07664 62,10

2000 - 2099 07615 32,05 07640 41,50 07665 63,75
2100 - 2199 07616 33,10 07641 42,70 07666 66,20
2200 - 2299 07617 34,35 07642 43,60 07667 67,90
2300 - 2399 07618 35,65 07643 45,05 07668 69,75
2400 - 2499 07619 36,35 07644 46,65 07669 71,90
2500 - 2599 07620 37,45 07645 47,95 07670 72,90
2600 - 2699 07621 38,45 07646 49,25 07671 76,10
2700 - 2799 07622 39,60 07647 50,95 07672 77,65
2800 - 2899 07623 40,90 07648 52,10 07673 79,35
2900 - 2999 07624 41,75 07649 53,35 07674 81,80
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HEVALoid Flache Endlosriemen, Synthetik
Die Dicke der Riemen deren Preis in Rot 525 hervorgehoben ist beträgt 1.5 mm und die der anderen 535 beträgt 2 
mm

Länge Breite = 20 Breite = 25 Breite = 30
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

500 - 599 07675 27,50 07700 31,90 07725 36,25
600 - 699 07676 30,10 07701 34,70 07726 38,90
700 - 799 07677 32,70 07702 36,85 07727 41,60
800 - 899 07678 45,60 07703 51,40 07728 58,20
900 - 999 07679 47,95 07704 54,85 07729 60,10

1000 - 1099 07680 49,90 07705 57,45 07730 64,85
1100 - 1199 07681 53,25 07706 61,30 07731 67,90
1200 - 1299 07682 55,65 07707 63.75 07732 71,00
1300 - 1399 07683 58,20 07708 67,00 07733 74,55
1400 - 1499 07684 60,50 07709 69,50 07734 77,35
1500 - 1599 07685 63,15 07710 71,90 07735 80,35
1600 - 1699 07686 64,70 07711 75.15 07736 83,35
1700 - 1799 07687 67,15 07712 77,65 07737 86,55
1800 - 1899 07688 69,75 07713 79,95 07738 89,50
1900 - 1999 07689 71,85 07714 82,25 07739 92,25

2000 - 2099 07690 75.15 07715 85,70 07740 96,20
2100 - 2199 07691 76,55 07716 87.65 07741 98,45
2200 - 2299 07692 78,40 07717 89,70 07742 101,70
2300 - 2399 07693 81,80 07718 92,60 07743 104,25
2400 - 2499 07694 83,35 07719 95,25 07744 106,85
2500 - 2599 07695 85,70 07720 97,80 07745 109,80
2600 - 2699 07696 87.65 07721 100,10 07746 112,50
2700 - 2799 07697 89,65 07722 102,80 07747 114.95
2800 - 2899 07698 91,10 07723 104,85 07748 117.25
2900 - 2999 07699 92,95 07724 106,85 07749 119.00

Breite = 35 Breite = 40 Breite = 45
500 - 599 07750 39,60 07775 43,35 07800 47,15
600 - 699 07751 42,80 07776 46,95 07801 51,40
700 - 799 07752 45,95 07777 50,95 07802 55,45
800 - 899 07753 63,75 07778 70,40 07803 77,65
900 - 999 07754 68,55 07779 75.15 07804 81,80

1000 - 1099 07755 71,85 07780 78,40 07805 85,70
1100 - 1199 07756 75,15 07781 83,35 07806 90,70
1200 - 1299 07757 78,40 07782 86,90 07807 95,25
1300 - 1399 07758 82,25 07783 89,65 07808 98,45
1400 - 1499 07759 85,35 07784 94,15 07809 102,95
1500 - 1599 07760 89,50 07785 97,80 07810 106,80
1600 - 1699 07761 92,95 07786 100,10 07811 110,90
1700 - 1799 07762 95,75 07787 104,70 07812 115,25
1800 - 1899 07763 98,45 07788 108,90 07813 118,55
1900 - 1999 07764 102,40 07789 112,50 07814 122,25

2000 - 2099 07765 105.90 07790 116,70 07815 126,90
2100 - 2199 07766 108,90 07791 120,00 07816 130.90
2200 - 2299 07767 112,25 07792 123,85 07817 134,65
2300 - 2399 07768 115,25 07793 126,05 07818 138,30
2400 - 2499 07769 118,55 07794 129,65 07819 141,50
2500 - 2599 07770 121,85 07795 133,45 07820 146,10
2600 - 2699 07771 124,65 07796 137,45 07821 149,05
2700 - 2799 07772 126,75 07797 140,05 07822 151,50
2800 - 2899 07773 129,55 07798 143,05 07823 155,40
2900 - 2999 07774 132,10 07799 145,90 07824 159,20
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Die Dicke der Riemen, deren Preis in Rot (525) hervorgehoben ist , beträgt 1.5 mm und die der anderen (535) 
beträgt 2 mm.

HEVALoid Flache Endlosriemen, Synthetik

Länge Breite = 50 Breite = 60 Breite = 70
Ref. Preis Ref. Preis Ref. Preis

500 - 599 07825 52,00 07850 59,55 07875 68,35
600 - 699 07826 55,95 07851 64,90 07876 74,55
700 - 799 07827 60,25 07852 70,10 07877 79,95
800 - 899 07828 84,10 07853 98,05 07878 112,25
900 - 999 07829 89,80 07854 104,35 07879 118,55

1000 - 1099 07830 93,90 07855 109,95 07880 125,15
1100 - 1199 07831 98,65 07856 116,20 07881 131,50
1200 - 1299 07832 103,45 07857 121,60 07882 137,30
1300 - 1399 07833 107,75 07858 126,20 07883 143,45
1400 - 1499 07834 112,50 07859 130,40 07884 149,80
1500 - 1599 07835 117,45 07860 135,95 07885 155,30
1600 - 1699 07836 121,20 07861 142,05 07886 163,00
1700 - 1799 07837 125,75 07862 146,80 07887 193,30
1800 - 1899 07838 130,45 07863 151,75 07888 172,95
1900 - 1999 07839 133,85 07864 156,10 07889 178,25

2000 - 2099 07840 138,70 07865 161,80 07890 183,40
2100 - 2199 07841 142,50 07866 165,90 07891 190,45
2200 - 2299 07842 147,65 07867 171,40 07892 195,70
2300 - 2399 07843 151.40 07868 175,60 07893 200,35
2400 - 2499 07844 154,85 07869 179,60 07894 204.85
2500 - 2599 07845 158,60 07870 184,15 07895 209,60
2600 - 2699 07846 162,45 07871 188,05 07896 213,95
2700 - 2799 07847 165,85 07872 192,15 07897 218.55
2800 - 2899 07848 169,10 07873 195,80 07898 223,10
2900 - 2999 07849 173.25 07874 200,10 07899 227,65

Breite = 80 Breite = 90 Breite = 100
500 - 599 07900 77,55 07925 86,80 07950 94,65
600 - 699 07901 83,70 07926 93,45 07951 102,95
700 - 799 07902 90,15 07927 100,25 07952 110,25
800 - 899 07903 126,60 07928 141,20 07953 154,55
900 - 999 07904 134,40 07929 148,55 07954 161,80

1000 - 1099 07905 142,90 07930 157,35 07955 172,60
1100 - 1199 07906 148,10 07931 164,90 07956 181,60
1200 - 1299 07907 154,85 07932 172,60 07957 189,45
1300 - 1399 07908 161,35 07933 180,40 07958 197,80
1400 - 1499 07909 168,80 07934 188,15 07959 205,35
1500 - 1599 07910 174,65 07935 194,90 07960 213,60
1600 - 1699 07911 181,60 07936 202,45 07961 221,50
1700 - 1799 07912 188,30 07937 210,20 07962 230,45
1800 - 1899 07913 193,90 07938 217,10 07963 238,30
1900 - 1999 07914 200,55 07939 223,95 07964 245,10

2000 - 2099 07915 207,05 07940 231,65 07965 253,40
2100 - 2199 07916 214,30 07941 238,30 07966 261,10
2200 - 2299 07917 220,65 07942 245,65 07967 268,70
2300 - 2399 07918 225,95 07943 252,25 07968 275,20
2400 - 2499 07919 231,20 07944 257,85 07969 281,20
2500 - 2599 07920 236,40 07945 264,10 07970 287,15
2600 - 2699 07921 241,85 07946 270,55 07971 293,50
2700 - 2799 07922 247,10 07947 276,45 07972 299,65
2800 - 2899 07923 252.65 07948 282,55 07973 305,50
2900 - 2999 07924 259,20 07949 288,95 07974 311.85
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Aufbauzange
dixLiNk

Zange zum Auf- und Abmontieren der 
Gliederkeilriemen. 
Riemen VEELOS oder MAXI

Vulkanisierzange 
VuLCoPLAST

Elektrische Zange zum Vulkanisieren der Rundriemen, 
mit Messer, Transformator und einem Satz Hülsen.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Ref. Bezeichnung Preis
01735 DIXLINK Zange 17.00

Ref. Bezeichnung Preis
01770 Zange 24.00

Verkaufsbedingungen: Rabatt 10% für 10 Stücke.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Schneidzange

Guillotinenzange für sauberen und regelmäßigen 
Schnitt von Rundriemen.

Ref. Bezeichnung Preis
16740 Zange 724.00
16770 Satz Hülsen ∅ 3 48.00
16741 Satz Hülsen ∅ 4 48.00
16742 Satz Hülsen ∅ 5 48.00
16743 Satz Hülsen ∅ 6 48.00
16744 Satz Hülsen ∅ 7 48.00
16745 Satz Hülsen ∅ 8 48.00
16746 Satz Hülsen ∅ 9 48.00
16747 Satz Hülsen ∅ 10 48.00
16748 Satz Hülsen ∅ 11 48.00
16749 Satz Hülsen ∅ 12 48.00
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